

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

Jakarta, 26 November 2016

Kepada

Yth. Para Lurah Provinsi DKI Jakarta

di

Jakarta

SURAT EDARAN

NOMOR 34/SE/2016

TENTANG

PENINGKATAN PERAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN DALAM MENSUKSESKAN PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR TAHUN 2017

Dalam rangka menghadapi penyelenggaraan pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur pada tanggal 15 Februari 2017, dengan ini saya sampaikan hal sebagai berikut :

- 1. Melakukan koordinasi dengan para Pengurus RT/RW, LMK dan lembaga kemasyarakatan lainnya yang berada di tingkat Kelurahan guna mengantisipasi kemungkinan gangguan keamanan dan ketertiban di wilayah.
- 2. Mengingatkan kepada para Pengurus RT/RW, LMK dan lembaga kemasyarakatan lainnya agar melaksanakan tugas, fungsi dan kewajibannya sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan yang mengaturnya.
- 3. Bersama-sama dengan para Pengurus RT/RW, LMK dan lembaga kemasyarakatan lainnya melakukan upaya peningkatan keamanan, ketertiban dan kerukunan di wilayah, antara lain :
 - a. meningkatkan pengawasan terhadap tamu/pendatang baru (1x24 jam tamu wajib lapor);
 - b. mengaktifkan sistem pengamanan lingkungan (siskamling) di wilayah; dan
 - menyelenggarakan kegiatan yang menumbuhkan kegotongroyongan dalam masyarakat.

2

4. Mengoptimalkan peran pekerja PPSU agar melaksanakan tugas dan fungsi sesuai dengan Peraturan Gubernur Nomor 169 Tahun 2015 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Gubernur Nomor 112 Tahun 2016.

Edaran ini untuk menjadi perhatian dan agar dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan penuh tanggung jawab.

Plt Gubernur Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta,

> Sumarsono, MDM. 195902221985031001

Tembusan:

- 1. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta
- 2. Para Walikota Provinsi DKI Jakarta
- 3. Bupati Kepulauan Seribu Provinsi DKI Jakarta